

Pedido de Esclarecimentos 1

Item 1:

"Fornecimento de 2 (duas) UPS ligadas em paralelismo ativo (Para a unidade Faria Lima do CREA-SP) Tipo 1 com instalação, cabeamento, manutenção e suporte, conforme especificação técnica."

Favor confirmar se são duas UPS de 60kVA cada, ligadas em paralelismo.

Resposta: Resposta: O item 1 pede duas UPS's do TIPO 1 ligadas em paralelismo ativo. No termo de referência o Proponente pode verificar na especificação técnica as características mínimas de cada UPS TIPO 1.

Item 2:

"Fornecimento de 2 (duas) UPS (Uma para unidade Centro e outra para unidade Angélica) Tipo 2 com instalação, manutenção e suporte, conforme especificação técnica."

Favor confirmar se cada localidade receberá 1(uma) UPS de 15kVA.

Resposta: O Item 2 pede uma UPS do Tipo 2 instalada na sede Angélica e uma UPS do tipo 2 instalada na sede Nestor pestana. No termo de referência ele pode encontrar as características mínimas de cada unidade UPS TIPO 2.